[image: image1.jpg]A\
TN

APCEF/SP

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DELIBERATIVO

Aos vinte dias do mês de maio de 2006, reuniu-se o Conselho Deliberativo da APCEF/SP para analisar o Balanço Patrimonial encerrado em 31/03/06. Depois de confirmado o quorum mínimo estabelecido no estatuto, iniciou-se a reunião pela leitura da pauta cujos principais itens são os seguintes:

· Relatório de atividades e balanço geral da APCEF/SP no período de 1° de abril de 2005 a 31 de março de 2006.

· Autorização para desmembramento e posterior venda – na proporção de te 3 (três) mil metros quadrados de um total de 72.357,84 m2  - do imóvel sito à Avenida Yervant Kissajikian, 1.256, Vila Joaniza, capital, decorrente da matrícula n° 44.506 do 11° Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo e demais documentos correlatos.

Foi convidado para fazer a apresentação do balanço patrimonial encerrado em 31/03/06, o diretor Administrativo Financeiro, Sérgio Hiroshi Takemoto. Após o esclarecimento de dúvidas em relação à manutenção mensal do CECOM e à dívida da Cooperativa Habitacional, a prestação de contas foi aprovada por este conselho por unanimidade, com a recomendação de que se proceda o lançamento à prejuízo o valor de R$ 58.217,88 que corresponde aos “créditos a receber – Cooperativa”.

Para o próximo item foi convidada a diretora presidente Fabiana Matheus que fez a apresentação de proposta de desmembramento e posterior venda de até 3.000 m2 do CECOM.

O Conselho Deliberativo recebe da diretoria executiva da  APCEF/SP a solicitação de autorização para desmembramento e posterior venda – na proporção de até 3.000 m2 (três mil metros quadrados) de um total de 72.357,84 m2 – do imóvel sito à Avenida Yervant Kissajikian, n° 1.256, Vila Joaniza, São Paulo, capital, decorrente da matrícula n° 44.506 do 11° Cartório de Imóveis de São Paulo e demais documentos correlatos conforme edital de convocação. Este conselho recebe e aprova por unanimidade e encaminha para deliberação da Assembléia Geral Extraordinária.

Não havendo mais nada a tratar foi encerrada a reunião do conselho e lavrada a presente ata que segue assinada por mim, Maria Eny Estevam – secretária, e por Ivan Furtado – presidente do conselho, também por Amauri Nogueira da Cruz – vice-presidente.

Maria Eny Estevam                       Ivan Furtado                             Amauri Nogueira da Cruz

Secretária                                      Presidente                                Vice-presidente

Associação de Pessoal da Caixa Econômica Federal de São Paulo - APCEF/SP

Rua Barão de Itapetininga, 125  8O andar  - Centro -  São Paulo / SP - Cep.01042-001

Fone 3017-8300 - Fax 3017-8346 – Home Page www.apcefsp.org.br – E Mail faleconosco@apcefsp.org.br

conselhodeliberativo

[image: image1.jpg]